

Krasnystaw, dnia 31 października 2017 r.

SMK.271.2.2.2017

Wyjaśnienia treści SIWZ

Zamawiający - Miasto Krasnystaw - prowadzący postępowanie pn. „Renowacja mogił żołnierzy w sekcji wojennej cmentarza parafialnego w Krasnymstawie” na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuje treść otrzymanych zapytań do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, odpowiedzi na nie oraz zmienia treść siwz.

Pytanie 1.

W centralnej części Cmentarza znajduje się pomnik „Wysoki betonowy krzyż obłożony granitem” – proszę o informację czy w zakresie zamówienia powyższy pomnik nie jest objęty przeprowadzeniem żadnych prac przez wykonawcę? Tzn. wykonawca nie ingeruje w powyższy pomnik i nie przeprowadza żadnych prac z nim związanych?

Odpowiedź:

Pomnik nie jest objęty przedmiotem zamówienia.

Pytanie 2.

Zaprojektowane zostało ogrodzenie ze stali nierdzewnej – powyższy rodzaj ogrodzenia nie jest dostępny na rynku – wnosimy o wyrażenie zgody na wykonanie ogrodzenia z innej stali oraz innego ogólnie dostępnego wzoru z zachowaniem planowanej długości ogrodzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Należy wykonać zgodnie z projektem.

Pytanie 3.

W ogrodzeniu zaprojektowany został odlew mosiężny zawierający płaskorzeźbę orła z flagą – powyższa propozycja jest narażona na kradzież oraz w warunkach zewnętrznych mosiądz ulega szybkiemu utlenianiu przez co po okresie gwarancji będzie nieładnie się prezentował – wnosimy o wyrażenie zgody na zmianę materiału z którego zostanie wykonany orzeł. Dodatkowo w wizualizacji ogrodzenia jest przedstawiony model orła bez flagi – wnosimy o możliwość zastosowania w ogrodzeniu orła bez flagi.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na płaskorzeźbę orła bez flagi. Pozostałe elementy należy wykonać zgodnie z projektem.

Pytanie 4.

W zakresie tablicy informacyjnej brak jest możliwości technicznej zamontowania tablicy o wadze ok 300 kg w ramie ze stali nierdzewnej która będzie do tego za delikatna oraz brak jest możliwości montażu jej w takim stelażu. Wnosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie tablicy w kolorze tożsamym granitu który będzie zastosowany na krzyże oraz płytki leżące i możliwości wykonania tablicy informacyjnej w postaci większej tablicy granitowej która została by bezpośrednio zabetonowana i zakotwiona w gruncie wraz z możliwością zastosowania liter w technologii piaskowania lub kucia wraz z ich pomalowaniem które zostałyby wykonane bezpośrednio w kamieniu – przez co zamawiający uniknie możliwości dewastacji tablicy poprzez kradzież liter oraz w przypadku zastosowania orłów z flagami na krzyżach które również zastałyby wykonane identyczną metodą piaskowania wraz z malowaniem zegra ze sobą całość i stworzy spójność obiektu w zakresie użytych technologii.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany sposób wykonania tablicy informacyjnej z zastrzeżeniem, iż litery należy wykonać zgodnie z projektem - litery w technologii metaloplastyki.

Pytanie 5.

Zgodnie z dopuszczeniem w SIWZ zmiany koloru granitu wnosimy o wyrażenie zgody na wykonanie krzyży z granitu Strzegom , Strzelin , Graniczna – są to granity pochodzenia polskiego w przeciwieństwie do Granitu Brąz królewski który jest pochodzenia Chińskiego.

Odpowiedź.

Zamawiający dopuszcza zmianę koloru granitu w stosunku do koloru opisanego w projekcie budowlanym tj. Granit Strzegom i Granit Brąz Królewski. Zamawiający zaleca, aby w przypadku oferty zawierającej materiały równoważne ich kolorystyka umożliwiała osiągnięcie efektu zakładanego w projekcie tj. uwzględnienie dwóch odcieni kamienia dla różnych elementów mogił.

Pytanie 6.

W nawiazaniu do krzyży o wymiarach 90 cm x 51 cm – wnosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie grubości od 6 do 8 cm – gdyż te grubości dostępne są na rynku a gwarantują wystarczającą grubość krzyży. Oczywiście z zachowaniem zbliżonej grubości dla wszystkich krzyży.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę grubości krzyży.

Pytanie 7.

Wnosimy o możliwość zastosowania obrzeża kwater zielonych w kolorze szarym – gdyż szare obrzeża są w całości w jednym kolorze a obrzeża grafitowe są barwione z góry tylko na 2 cm – a pozostała część widoczna jest w kolorze szarym – przez zastosowanie obrzeży w kolorze grafitowym osiągnięty by został zły efekt wizualny ze względu na fakt iż są one na wierzchu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Należy zastosować obrzeże zgodne z projektem.

Pytanie 8.

Wnosimy o wyrażenie zgody na zastąpienie odlewów mosiężnych na ogrodzeniach innym materiałem z którego zostałyby wykonane orły które by były mniej narażone na chęć kradzieży.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na płaskorzeźbę orła bez flagi. Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie innego materiału niż wskazany w projekcie.

Pytanie 9.

Wnosimy o wyrażenie zgody na wykonanie orłów i flagi na krzyżach metodą piaskowania w kamieniu wraz z malowaniem flagi (kolor biało - czerwony) i orła (kolor złoty lub srebrny) które byłyby wykonane bezpośrednio na krzyżach poprzez wgłębienie co jest stosowane na innych cmentarzach wojennych w Polsce. Przez co zamawiający minimalizuje do zera szansę dewastacji poprzez zastosowanie orłów wykonanych metodą piaskowania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Należy wykonać zgodnie z projektem.

Pytanie 10.

Wnosimy o wyrażenie zgody na wykonanie podbudowy chodników ze względu na fakt iż będą to ciągi piesze po których nie będą poruszać się pojazdy mechaniczne poprzez zastosowanie zamiast planowanej podbudowy – wykonanie podbudowy I warstwy z piachu który stworzy warstwę odsączającą a II warstwy górnej pod kostkę ze stabilizacji 2,5 MPA.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Podbudowę należy wykonać zgodnie z projektem.

Pytanie 11.

Wnosimy do zamawiającego o wyrażenie zgody na zmniejszenie wartości dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy do maksymalnie 5 % - gdzie jest to wartość najczęściej praktykowana przy tego typu pracach ze względu na fakt iż jest to wartość adekwatna przy danej wartości zamówienia. Gdyż gwarancje wplacamy w pieniądzu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 12.

Wnosimy o wyrażenie zgody na wykonanie ogrodzenia stalowego, gdzie będzie możliwość dostosowania kolorystyki ogrodzenia do kolorystyki granitu zastosowanego przy krzyżach oraz uzyskanie efektu spójności i szlachetności.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Należy wykonać zgodnie z projektem.

Pytanie 13.

W związku z wnioskiem o wyrażenie zgody na wykonanie orłów metodą piaskowania, wnosimy o możliwość zastosowania rozwiązania zamiennego dla tabliczek imiennych tj. wykonania napisów metodą piaskowania bezpośrednio na krzyżach tak jak orłów, w powyższym przypadku zamawiający zyskuje dostosowanie tej samej technologii dla orłów i napisów przez to spójność całości oraz jakość poprzez to iż napisy piaskowane bezpośrednio na krzyżu nie pordzewieją tak jak stanie się to w przypadku zastosowania odrestaurowanych tabliczek metalowych, które są również narażone na kradzież.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Tabliczki metalowe należy oczyścić i zamontować na nowych krzyżach.

Na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy Pzp zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na wprowadzenie zmian w ofertach. W związku z powyższym treść rozdziału XI ust. 1 i 2 SIWZ otrzymuje brzmienie:

- „1. Oferty należy składać do dnia 03.11.2017 r. do godz. 11:00 sala nr 1 parter, Urząd Miasta Krasnystaw, Plac 3 Maja 29, 22-300 Krasnystaw.
2. Otwarcie ofert nastąpi dnia 03.11.2017 r. o godz. 11:10 w pok. nr 7b, Urząd Miasta Krasnystaw, Plac 3 Maja 29, 22-300 Krasnystaw.”.

Powyższe zmiany należy traktować jako integralną część SIWZ.

Pozostała treść SIWZ nie ulega zmianie.

SEKRETARZ MIASTA

Krzysztof Gałan